ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1330  /GDĐT
	Gò Vấp, ngày 01 tháng 12 năm 2020

	Về việc đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị giáo dục  trên địa bàn quận Gò Vấp
Thực hiện  Công văn  số 4018/ GDĐT-VP ngày 01 tháng 12  năm 2020 của Sở  Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh,  Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Chủ động rà soát thông tin cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, gia đình học sinh một cách kịp thời, đầy đủ chính xác về các trường hợp, các đối tượng có liên quan đến tình hình dịch COVID-19.
2. Tiếp tục thực hiện nghiêm  các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành phố và Phòng Giáo dục và Đào tạo; tăng cường công tác khử khuẩn vệ sinh trường, lớp học  tạo  môi  trường thông thoáng theo qui định; bố trí đầy đủ  vòi nước sạch,  xà phòng và tổ chức cho học sinh rửa tay đúng cách thường xuyên; thông báo nhắc nhở  việc đeo khẩu trang theo qui định.
3. Đảm bảo sự liên hệ thường xuyên, thông suốt với Trạm y tế phường, Trung tâm Y tế quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo; thường xuyên cập nhật các thông tin chính thống một cách đầy đủ và kịp thời.
4. Mỗi ngày nhân viên y tế phải cập nhật nhanh số liệu, danh sách cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh nghỉ, lý do nghỉ. Trường hợp nghỉ bệnh phải ghi rõ bệnh gì và báo cáo những trường hợp cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh có dấu hiệu bị bệnh viêm đường hô hấp về Trạm Y tế phường;  đối với các trường hợp có liên quan đến COVID-19 (trường hợp F0, F1) báo cáo nhanh về Trung tâm Y tế quận và Ban Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai và thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- UBND quận (để báo cáo);
- Trung tâm Y tế quận (để phối hợp);
- Lưu: VT, YT

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Thanh Thủy

PAGE
2